
En anden væsentlig konklusion i rapporten er, at danskerne er blevet en nation af 
internet-mediebrugere.Vi kan af undersøgelsen se, at en meget stor andel af 
befolkningen i en eller anden udstrækning streamer eller læser medieindhold på 
nettet. Faktisk er det kun knap 18 % af de, der har adgang til internettet, der 
konsekvent svarer, at de aldrig streamer hverken programmer/film/serier fra tv-
stationer, program-mer/film/serier via streamingtjenester, radio, musik, eller læser 
aviser/blade på internettet. Igen er der stor forskel på de forskellige 
aldersgrupper:3,6 % af de 19-34-årige streamer aldrig nogen af de nævnte 
medietyper, Det tilsvarende tal for de 71+-årige er 48,3 %, der aldrig streamer nogen 
af de nævnte medietyper I forhold til faktisk mediebrug på internettet er læsning af 
aviser/blade online sammen med musikstre-aming de to typer af medier, der bruges 
oftest på nettet af danskerne: 15,1 % af danskerne læser aviser/blade online en eller 
flere gange dagligt, mens 20,1 % gør det ugentligt. 14,6 % af danskerne streamer 
musik en eller flere gange dagligt, mens 20,9 % gør det ugentligt. Mindst brugt er 
radio, der kun streames en eller flere gange dagligt af 5 % af de danske 
internetbrugere, og ugentligt af 11,8 %. Næsten halvdelen (49,3 %) svarer, at de 
aldrig streamer radio på nettet (inkl. podcast). Til sammenligning svarer kun 30,7 %, 
at de aldrig læser aviser/blade på nettet. Som det er fremgået af radioafsnittet i 
Kulturstyrelsens Rapportering om mediernes udvikling i Danmark [LINK], har radio en 
helt anden historik end tv i forhold til det at være et mobilt medie. I årtier har det 
været muligt at tage radioen med sig og lytte via FM-båndet, når og hvor man vil. 
Derfor er behovet for at streame radio via internettet måske knap så stort. 7,9 % af 
de danske internetbrugere streamer programmer, film eller serier via 
streamingtjenester som f.eks. Netflix og HBO en eller flere gange dagligt, og 21,1 % 
gør det ugentligt 5,5 % streamer programmer, film eller serier fra tv-stationer en 
eller flere gange dagligt og 16 % gør det ugentligt. Ser man i forhold til de mere 
specifikke indholdskategorier, som danskerne streamer enten som tv/video eller 
radio/lyd, er nyheder generelt den indholdskategori, som flest – både på tv og radio 
– svarer at streame en eller flere gange om dagen (9,9 % som tv/video og 7,7 % som 
radio). Korte videoklip, underholdning og spillefilm/serier følger dog tæt efter, mens 
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Mediebrug på internettet 

Hvor tit streamer du musik/radio/tv/film/serier eller læser aviser/blade på internettet? Og hvordan har du adgang? 

 

Hvor tit streamer/læser du? 

 

 
Adgang  

(Sæt gerne flere krydser for hver linje) 

 

Flere 

gange 

dagligt/ 

dagligt 

 

 

1-6 

dage  

om 

 ugen 

 

1-3  

dage 

om 

måne-

den 

 

Sjæld-

nere  

 

 

Aldrig  

 

 

 

Har 

betalt 

abon. 

 

 

 

Har 

prøve 

abon. 

 
 

 

Har 

gratis 

adgang 

 

Har 

adgang 

via 

andet 

abon. 

 

Enkelt 

køb 

 

Streaming af programmer/film/ 

serier fra tv-stationer  

(f.eks. DR, TV 2, TV3 o.lign.) 

1 2 3 4 5 1, 2, 3, 4, 5,

Streaming af programmer/film/ 

serier via streamingtjeneste  

(f.eks. Netflix, HBO o.lign) 

 1 2 3 4 5 1, 2, 3, 4, 5,

Streaming af radio 

(inkl. podcast) 

 1 2 3 4 5 1, 2, 3, 4, 5,

Streaming af musik  

(f.eks. Spotify, Wimp, YouTube o.lign.) 

 1 2 3 4 5 1, 2, 3, 4, 5,

Læser aviser/blade online  1 2 3 4 5 1, 2, 3, 4, 5,

 

Streaming af indhold 

Hvor tit streamer du dette indhold som radio/lyd eller tv/video via internettet (via pc, laptop, tablet eller mobiltelefon)? 

Radio/lyd  Tv/video 

 

Flere 

gange 

dagligt/ 

dagligt 

 

 

1-6 

dage 

om 

 ugen 

 

1-3  

dage 

om 

måne-

den 

 

Sjæld-

nere  

 

 

Aldrig  

 

 

 

Flere 

gange 

dagligt/ 

dagligt 

 

 

1-6 

dage 

om 

 ugen 

 

1-3  

dage 

om 

måne-

den 

 

Sjæld-

nere  

 

 

Aldrig  

 

Nyheder 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

Aktualitet/debat  1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

Underholdning  1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

Kulturprogrammer  1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

Spillefilm/serier  1 2 3 4 5

Kortere videoklip  

(f.eks. YouTube, Vimeo o.lign.) 

 1 2 3 4 5

Web-tv  

(f.eks. fra aviser, banker m.m.) 

 1 2 3 4 5

Andet  1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

 

Hvad gør du? 

Hvis f.eks. Danmarks deltagelse i internationale krigshandlinger kom op som et emne i disse sammenhænge, hvor  

villig ville du så være til at deltage i samtalen?  

Meget villig 

 

 

Lidt villig 

 

 

Ikke særlig 

villig 
 

 

Slet ikke villig 

 

 

Ved ikke 

 

Ved en middag sammen med familien 
 

1 2 3 4 5 

På en café/restaurant med venner 
 

1 2 3 4 5 

Ved et offentligt møde 
 

1 2 3 4 5 

Sammen med en god ven derhjemme 
 

1 2 3 4 5 

På arbejde 
 

1 2 3 4 5 

På sociale medier (f.eks. Facebook, Twitter o.lign.) 
 

1 2 3 4 5 
 

 

Hvor enig eller uenig, tror du, andre er i 

din holdning til f.eks. Danmarks deltagelse i 

internationale krigshandlinger? 

 
 

Helt enig 

 

 

Delvis enig 

 

 

Delvis uenig 

 

 

Helt uenig 

 

 

Ved ikke 

 

Din ægtefælle/partner 
 

1 2 3 4 5 

Andre familiemedlemmer  
 

1 2 3 4 5 

Dine nære venner 
 

1 2 3 4 5 

Dine kollegaer på arbejde 
 

1 2 3 4 5 

Dine klassekammerater/studiekammerater 
 

1 2 3 4 5 

Dine naboer 
 

1 2 3 4 5 

Dine Facebook-venner/følgere på Twitter m.m. 
 

1 2 3 4 5 
 
  



 

Betaling for indhold på internettet 

Hvad gør du, når du støder på at skulle betale for indhold på internettet, som er vigtigt for dig, på sider, hvor du ikke  

allerede har et abonnement? 

 

Ét kryds per udsagn 

 
 

  

Plejer at 

gøre 

 

 

Gør af  

og til 

 

 

 

Gjort 

enkelte 

gange 

 

 

Gjort 

tidligere, 

men ikke 

mere 
 

 

Har  

aldrig 

gjort 

 

 

Ved ikke 

 

Jeg køber adgang med det samme 
 

1 2 3 4 5 6 

Jeg finder informationen på andre hjemmesider, så 

jeg ikke skal betale 

 

1 2 3 4 5 6 

Hvis jeg ikke kan finde informationen andre steder, 

køber jeg adgang 

 

1 2 3 4 5 6 

Hvis jeg ikke kan finde informationen andre steder, 

opgiver jeg min søgning 

 

1 2 3 4 5 6 
 

Emner på sociale medier 

 Hvordan involverer du dig i disse emner på sociale medier? 

Sæt gerne flere krydser for hvert emne 

 

  

Jeg tilgår/ 

læser 

 

 

Jeg ”liker” 

 

 

Jeg deler 

 

 

Jeg 

kommenterer 

 

 

Jeg 

involverer 

mig ikke i 

dette emne 
 

Politik – dansk og international 
 

1, 2, 3, 4, 5, 

Krig, katastrofer, forbrydelser 
 

1, 2, 3, 4, 5, 

Andre nyheder 
 

1, 2, 3, 4, 5, 

Sport 
 

1, 2, 3, 4, 5, 

Underholdning 
 

1, 2, 3, 4, 5, 

Venner/familie 
 

1, 2, 3, 4, 5, 

Kommercielt indhold  

(f.eks. virksomheder, mærker m.m.) 

 

1, 2, 3, 4, 5, 

Kendte personer 
 

1, 2, 3, 4, 5, 

Interesser/hobby 
 

1, 2, 3, 4, 5, 
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Modul A Adgang til computer og internet i hjemmet      
Intro_A Undersøgelsen drejer sig om brug af computer, 

internet og mobiltelefon.  
    

A3x_1 Hvilke af følgende typer udstyr bruges til at få 
internetadgang i hjemmet? 
 
Stationær Computer 
 

  A1=1 
 
 
 
 

 

A3x_2 Hvilke af følgende typer udstyr bruges til at få 
internetadgang i hjemmet? 
 
Bærbar computer, laptop eller netbook 
 

  A1=1 
 
 
 
 

 

A3x_3 Hvilke af følgende typer udstyr bruges til at få 
internetadgang i hjemmet? 
 
Tablet computer, fx iPad eller tavle-pc 
 

  A1=1 
 
 
 
 

 

A3x_4 Hvilke af følgende typer udstyr bruges til at få 
internetadgang i hjemmet? 
 
Andet bærbart udstyr, fx mobiltelefon eller 
smartphone, e-bogslæser eller håndholdt 
spillekonsol 
 

  A1=1 
 
 
 
 

 

A3x_5 Hvilke af følgende typer udstyr bruges til at få 
internetadgang i hjemmet? 
 
Tv med internetadgang, fx Smart tv 
 

  A1=1 
 
 
 
 

 

A3x_6 Hvilke af følgende typer udstyr bruges til at få 
internetadgang i hjemmet? 
 
Spillekonsol 
 

  A1=1 
 
 
 
 

 

Modul C Internetbrug     
Intro_C De næste spørgsmål handler om din brug af 

internet.  
Det kan enten være via en computer, en 
smartphone, en tablet eller lignende. 
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C4 WEB + 
CATI 

Internettet kan bruges til en række private 
formål.  

 
Har du brugt internettet privat til nogle af de 
følgende formål i de seneste tre måneder? 

  C1=1  

C4c Har du brugt sociale netværkstjenester (oprettet 
en profil, sendt beskeder fx på Facebook, 
Twitter, MySpace, Instagram osv.) 

 1 Ja 
2 Nej 
8 Ønsker ikke at svare 
9Ved ikke 

C1=1 Kun ét svar 
 
 

C4c_1 Hvor ofte har du brugt sociale netværkstjenester 
i de seneste tre måneder 

 1 Hver dag eller næsten hver dag 
2 Mindst en gang om ugen (men ikke hver dag) 
3 Mindre end en gang om ugen 
8 Ønsker ikke at svare 
9   Ved ikke 

C4c=1 Kun ét svar 
 
 

C4cx_1 Hvor ofte bruger du følgende sociale 
netværkstjenester? 
 
Facebook 
 

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

C4c=1 Kun ét svar 

C4cx_2 Hvor ofte bruger du følgende sociale 
netværkstjenester? 
 
Instagram 
 
 
 

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

C4c=1 Kun ét svar 

C4cx_3 Hvor ofte bruger du følgende sociale 
netværkstjenester? 
 
Twitter 
 
 

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

C4c=1 Kun ét svar 
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tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

      
C4cx_5 Hvor ofte bruger du følgende sociale 

netværkstjenester? 
 
Pinterest 
 
-  

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

C4c=1 Kun ét svar 

C4cx_6 Hvor ofte bruger du følgende sociale 
netværkstjenester? 
 
Snapchat 
 
-  

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

C4c=1 Kun ét svar 

C4cx_7 Hvor ofte bruger du følgende sociale 
netværkstjenester? 
 
Google+ 
 
-  

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

C4c=1 Kun ét svar 

C4cx_8 Hvor ofte bruger du følgende sociale 
netværkstjenester? 
 
Andre tjenester 
 
 

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

C4c=1 Kun ét svar 
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 tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

C4n Har du brugt karriereorienterede 
netværkstjenester dvs. sociale medier med 
fokus på det faglige netværk, fx LinkedIn? 

 1 Ja 
2 Nej 
8 Ønsker ikke at svare 
9 Ved ikke 

C1=1 Kun ét svar 

C4nx Hvor ofte bruger du følgende sociale 
netværkstjenester? 
 
LinkedIn 
 
-  

 1. Flere gange dagligt/dagligt  
2. 1-6 dage om ugen 
3. 1-3 dage om måneden 
4. Sjældnere 
5. Har tidligere brugt den sociale netværkstjeneste, men gør 

ikke længere 
6. Bruger ikke den sociale netværkstjeneste, og har ikke 

tidligere gjort det 
8. Ved ikke 
9. Ønsker ikke at svare 

C4n=1 Kun ét svar 
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